
 

 

 

 

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Р Е Ш Е Н И Е 

II созыв 

Сессия №53 
05.07.2022                                      г. Евпатория                                        № 2-53/6 

О внесении изменений в 

решение Евпаторийского 

городского совета Республики 

Крым от 22.06.2018 № 1-75/7 

«Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в 

муниципальном образовании 

городской округ Евпатория 

Республики Крым» с 

изменениями 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым, с целью приведения муниципальной нормативно-правовой базы в 

соответствие федеральному законодательству, - 

городской совет Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденное решением Евпаторийского 

городского совета Республики Крым от  22.06.2018 № 1-75/7, с изменениями, следующие 

изменения: 

1.1. Абзац пятый пункта 3 статьи 11 изложить в следующей редакции: 

«– объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;». 

1.2. В пункте 10 статьи 11: 

1.2.1.  Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по 

муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не 

превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего 

обязательства.». 

1.2.2.  Дополнить абзацем следующего содержания: 

garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://12012604.0/


2 

 

«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в 

муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения 

уполномоченными органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или 

прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной 

гарантией.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном 

портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные 

образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе 

Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - 

телекоммуникационной сети общего пользования 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на врио главы 

администрации города Евпатории Республики Крым Лоскутова А.А. 

Председатель 

Евпаторийского городского совета                                                    Э.М. Леонова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


